



SPECIFICATION

SKIMMED MILK POWDER /
МОЛОКО СУХОЕ ОБЕЗЖИРЕННОЕ
COUNTRY OF ORIGIN: UKRAINE/
СТРАНА ПРОИСХОЖДЕНИЯ: УКРАИНА



PRODUCT DESCRIPTION:

Manufactured from fresh pasteurized skimmed milk by the spray drying method. Used for food industry and direct consumption in food.

ОПИСАНИЕ ПРОДУКТА:

Изготовлено из свежего пастеризованного обезжиренного молока методом распылительной сушки. Используется для предприятий пищевой промышленности и непосредственного употребления в пищу.

INGREDIENTS: Skimmed cow's milk / **СОСТАВ:** Молоко коровье обезжиренное **PACKAGING:**

Four-layer paper bags with a 25 kg polyethylene inner bag..

УПАКОВКА: Четырехслойные бумажные мешки с полиэтиленовым внутренним мешком по 25 кг.

TEMPERATURE AT TRANSPORT AND STORAGE: At a temperature of no more than 25 °C and relative humidity no more 85 %.

ТЕМПЕРАТУРА ПРИ ТРАНСПОРТИРОВКЕ И ХРАНЕНИИ: При температуре не более 25 °C и относительной влажности воздуха не больше 85 %.

SHELF LIFE: 24 months/ **СРОК ГОДНОСТИ:** 24 месяца

CHEMICAL CHARACTERISTICS/ФИЗИКО-ХИМИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

CHARACTERISTICS/ ХАРАКТЕРИСТИКИ	Limit/ Предел
Moisture/Влажность, %	≤ 4.0
Fat/Жир, %	≤ 1.0
Protein (in milk solids-non-fat),/ Белок в сухом обезжиренном молочном остатке, %	≥ 34
Titrateable acidity/Титруемая кислотность, °T	≥ 18
Scorched particles/Пригоревшие частицы	Disk A
Insolubility index/ Индекс растворимости, ml	≥ 0.2
WPN (whey protein nitrogen)	WPN 1.5 – 5.99 mg/g

MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS/ МИКРОБИОЛОГИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

CHARACTERISTICS/ ХАРАКТЕРИСТИКИ	Limit/ Предел
The total number of microorganisms in 1 g/ КМАФАнМ в 1 г	no more 2,0 x 10 ⁴ CFU
Coliform/Бактерии группы кишечная палочка в 0,1 г	Absent/ отсутствует
Salmonella in 25 g	Absent/ отсутствует

ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS/ОРГАНОЛЕПТИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Appearance and consistency/ Внешний вид и консистенция	Homogeneous dry powder. A small amount of lumps is allowed, which easily disintegrate under mechanical stress/ Однородный сухой порошок. Допускается небольшое количество комков, которые легко рассыпаются при механическом воздействии.
---	---

Taste and smell/ Вкус и запах	Pure, typical for pasteurized milk, without foreign tastes and odors. Taste of repeated pasteurization is allowed/ Чистое, характерное для пастеризованного молока, без посторонних привкусов и запахов. Допускается привкус перепастеризации.
Color/Цвет	White, light creamy/ Белый, белый со светлым кремовым оттенком, равномерный по всей массе

NUTRITION VALUE / ПИТАТЕЛЬНАЯ ЦЕННОСТЬ /100 g

Calorie content/ Калорийность	361,5 kcal / 1513,5 kJ	Carbohydrates/ Углеводы	55.0 g
Protein/ Белок	33.0 g	Fat/ Жир	1.0 g

ALERGEN INFORMATION: The product contains the following allergens: Milk lactose.

ИНФОРМАЦИЯ О АЛЛЕРГЕНАХ: Продукт содержит следующие аллергены: Молочная лактоза.

GMO STATUS: The product is made without the use of genetic products and does not contain any GMOs.

СТАТУС ГМО: Продукт изготовлен без использования генетических продуктов и не содержит ГМО.

**Made in
Ukraine**

